2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018    № 601
п. Чегдомын
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 03.03.2014
№ 265

В целях приведения нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района в соответствии с федеральным законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского  муниципального района от 03.03.2014 № 265 внести следующие изменения:
1.1. В разделе 3:
- пункт 3.1 дополнить абзацами девять и десять следующего содержания:
«Администраторы бюджетных средств на основании соглашения вправе передать полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита главному администратору бюджетных средств, в ведении которого он находятся.
В случае передачи администратором бюджетных средств полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита главному администратору бюджетных средств, в ведении которого он находится:
- субъектом внутреннего финансового аудита администратора бюджетных средств, передавшего полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита, является уполномоченное на осуществление внутреннего финансового аудита подразделение или должностное лицо главного администратора бюджетных средств, которому

переданы полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита;
- объектом аудита администратора бюджетных средств, передавшего полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита, являются подразделения указанного администратора бюджетных средств»;
- абзац два пункта 3.12 изложить в новой редакции:
«По каждой аудиторской проверке в плане указывается тема аудиторской проверки, объекты аудита, проверяемый период, срок проведения аудиторской проверки и ответственные исполнители»;
- пункт 3.21 дополнить абзац девятнадцатым следующего содержания:
«установление полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля в должностных инструкциях должностных лиц главного администратора бюджетных средств.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Абзац 9 и 10 пункта 3.1 раздела 3 вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) за исключением положений, для которых настоящим постановлением установлен иной срок вступления их в силу.

Глава района                                                                                       А.М. Маслов